KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 04.10.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
“ U-UNIQUE” Sh.p.k-Prishtine & “ EING COM” Sh.p.k-Prishtine, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,

jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:
Rregullimi I rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures tjeter ne fshatin Kosave

me numér identifikues: 621-19-6420-521( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-107-521

Neni1 Lénda REPURLIMA &

HOSOWESs

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: b R
Rregullimi | rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures tjeter ne fshatin Kosave O3 wy. o, {% goe = 23050
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ). i

Neni2 Cmimi Dragash - o

Bragas

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jets: 19,376.79 €; (nentembedhjete mij e treqind e shtatedhjete e gjashte Euro e
shtatedhjet e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet& ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushlet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(n (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (€ cilin jang dhé&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me két& Kontrat@ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa her¢
gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij.
Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikalé apo vendim do (& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",




S

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i
tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén E{anglezje]}[shg;ig;gl[f.ﬁig{be}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /3 i
Pozita: _ ~Lyrtar pi jegjés i rok}ri;nit
Neénshkemis X =ZAac (W Vi O
Data: -/~ ,04.._104:2.0“1 9,

Vula:.::\ s y

Pér Kontraktuesih—"

Emri: “ U-UNIQUE” Sh.p.k &
“ EING-COM” Sh.p.k-
Prishtine
Pozita: drejtori
Nénshkrimi:
Data: 04.10.2019.
Vula:

PJESA II E KONTRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés
t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga

kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé
& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) &shié palé
né kontraté dhe &shté i obliguar (€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €sht& njeriu i caktuar né& kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (€ gjitha hollésité duhet €1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e
punéve (€ kontraktuara q€ duhet (€ béhen sipas kontratés.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autorileli Kontrakiues pér kryerjen ¢ pungve &
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do (& thoté Kushtct ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t€ thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji q& i pércakton t& gjitha ¢@shijet g€ nuk jan€ t& mbuluara né kontratd.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon kontralén ¢ vet ose njé pjest €
saj 1e njé pald e tretd.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet kontraktues, ta transferojé koniratén ose nfé pjesé (& saj, osc
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor (& bankieréve & Kontrakiuesit, 18 shumave gé duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas
kontratés; osc

b} né rast t& dhinies s& t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve (& Kontrakluesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjctér i delyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé Kontrakivesin nga obligimet e veta pér pjesén c
kontratés q& tashmé Eshié realizuar ose per pjestn q€ nuk Eshte bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& Kontratés duhet 1€ plotsojné kriterct e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérve¢ né raste kur
transferimi bighet nié banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém niése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Konirakiuesi ia beson realizimin e nj pjese (& kontratés sé tij
njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gt do & nénkontraktchen dhe idenliteti i nénkoentraktuesve i béhen té ditura Autoriletit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil le nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit,
duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet avtorizimi, Konjraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues,
Te gjith nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktves nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si té
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonirakiuesve 1€ vet si dhe € agjentéve ose L€ punésuarve, né 1€
njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime osc neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ 1ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas

kontratés

4.5 Niése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& perfudhés sé garancisé nién
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Konirakivesi duhet g€, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhiés s garancisé, Ui transfercjé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime & Auteritetit kontraktues, pérfitimet ¢
obligimeve t& tilla pér koh8zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.F Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditiésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet i japé Kontrakluesit, pa pagesé, njé
kopje & skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 8 specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktucsi mund t¢
blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas Iéshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1t kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, speci{ikimet dhe dokumentet tjera & kontralés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
i pérdoren as nuk dohet t’i komunikohen njé pale t8 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 18 autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporgjné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & miré @& kontratiés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakéues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushie 1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktucsi, gjate shfrytézimit, duhct & mirémbaje ¢do objckt 1€ vendosur né dispozicion (& tij né gjendje t&€ mirg, dhe duhet, nése
kirrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthef ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezullojné nga puna e kryer me inicialivén e tij,




Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulioreve dhe informalave mbi
zakonel, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés sc Kosovés I8 cilat mund t& ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit (€ obligimeve 1€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuoesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave & kgicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ b&j€ (€ githa pérpjekjet e nevojshme per (&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejel ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kitg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet
pér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoves dhe do (€ sigurojé
qé personeli i tij, & alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashiu i respekiojné dhe 1€ veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté ¢ nevojshme pér gillime t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalost asnj¢ detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Auloriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi 8shté grup, ptrbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim (€ Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit € caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj gi t& gjitha punét g8 aifajo do (€ bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (@ punimeve do 1€ béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do &
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé i ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve t8 kontrakivara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndérlimit menjcheré pas fillimit t€ punts ptr arsyct ¢ méposhtme:

a, né qofié se pér kryerjen e puniéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t& llojeve 1& ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve 1€ ndryshme, skela
1€ larta, elj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jet¢ pérgjegits pér siguring ¢ 18 giitha aktiviteteve ng vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personc] tjetér dhe
pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do i& aprovoj gdo z&vendésim & propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang n& thelb (& barabarta ose mg 18 miré se ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (£ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekuotim (£ ploté dhe &
mire 1€ kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohcet né KVK. Siguria e ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Auteriletit kontrakiues pér ¢farédo
humbjeje q€ &shi& pasojé e mosekzekutimit 8 ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshEm 30 ditg pas shimit & Certilikatés sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté nié formén e dhiéng né pjesén IV (& kontraiés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit & deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget e Endimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund & perivdhiés garantuese € defekieve né shumat e
pircaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t8 rrezigeve té Kontrakiuesit:

(a) humbje cse démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;
{(by  humbje ose démtim i Pajisjeve;
{c)  humbje osc démtim i pronts (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe




()  démtim ose vdekje e persenclit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontrat8s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g
ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara,

I 1.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim & (118 atéhert kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do € pérjashiohet nga
pjestmarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojné arsyc t& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit 8 ofrimit 18 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues
mund t& zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (€ zbresé ¢gmimin ¢ shperblimit nga
fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim. Programi do te
prmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nissc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (€ punéve (€ kontraktoara, kontraktucsi duhet
ta rishikajé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapg Mcenaxherit t& projektit. Kontrakluesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mg
shumé sc periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& siguroj8 argument me shkrim Menaxherit
& Projekiit,

12.4 Paragitja e programit t& 1illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose L& rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesg pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur st pasojié e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishie pér ¢do person i cili nuk 8shié i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pirjashtim 18 personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjalé gjithé perindhés sé ckzekwtimit dhe do t¢ jet# pérgjegjés pér 18 marrd hapat e
ncvojshém, né interes t€ punonjésve té (ij, agjentéve te Autoritelit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér 8 parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultoj€ nga kryerja ¢ puniéve.

3.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar g strukéurat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jelé pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet c tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet c sigurist te cilat jang (€ nevojshme pér zbatimin ¢ duhur (€ detyrave ose & me arsye mund (8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do 1€ sigurajé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit (& illa si
rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugét die automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, osc Sshié kérkuar nga Autoriteli Kontraktues me qiéllim t& mbrajtjes
apo pér (& pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (¢ Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé Autoritetin kontrakiues pér gfarédo masa & veganta q ai synon (& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 8 jeté né shpenzime 1 Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovis,
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do & harmoenizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 8 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s@ fundit 8 vértetimil & pérfundimit t& punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do tg lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit té kontraktuar pér shkak 8 ngritjes sé latimeve dhe/ose ngritjes se delyrimeve
doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punél né mes (& Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés sé
Korrigjimit ¢ Defekteve do té mregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimet
¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.




17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin ¢ Mcenaxherit € Projeklit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specilikuar ng
KVK.

Neni 18 Zgiatja ¢ periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kifrkojé zgjatje & periudhés s€ ckzekutimit nése realizimi i konteats sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dishtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;
b} Forca madhore 1& pérkulizuara si né Nenin 38;

[8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ kelé vonesé, Koniraktuesi duhet ta [ajmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pir g&llim (& bijé
kérkesé pér zgjalje (€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashiu & 1€ mund @
kontrolloket kérkesa.

18,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjate &
periudhés s€ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakiwsesin g8 nuk i gshi@
dhéné e drejla pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

9.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do ditg qi Data ¢ Pérfundimit
gshté me voné se Dala e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do té ndikoj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejién ¢ vierts maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(2) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b} t& ndirpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (€ {reté né koston e Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtiérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontrakluesit, i cili do (& mbaje
t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve (& punisuar né vend-
punishte, matcrialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

b) dcklaratat e hollésishme 1€ 4& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punis s¢ béré dhe lurnizimet ¢ dorézuara dhe té pérdorura, 1@
afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktves dhe & bashkg-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés n€ & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundirshiuese, Nése Kontraktuesi diéshton ge t& nénshkruajé ose t8 paraqess
piképamjet ¢ tij brenda periudhis sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund
1€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (& biéjé ose & marr nj kopje & shinimeve (& cilat ai i konsideron 18
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajlur regjistrin e punés s ményrén
¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentét dhe malterialet do (& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kirkesat
lera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion (& Autoritetit Xontraktues per qéllime identifikimi gjaté giithé periudhgs s8 realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt 1 njé kéfrkese (8 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
1i referohct numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i Gilg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet c
specifikuara né kérkesg duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para sc ¢ inkorporohen nié pune.

21.3 Edhe nése jung pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do (& pérfshihen né pune osc né prodhimin e kompoenentéve, ato mund 18
refuzohen dhe duhet 1€ z€vendésohen menjéhertt nga Kontrakiuesi nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepel mundésia 1'f riparojé dhe ti ptrmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auoriteli Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjes pér mbikéqyrien e ekzekutimit &
punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e deri ng skadimin ¢ periudhés garantucse & defekleve dhe pir
raportim tek Antoriteti Kontrakiuves.




22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe ciltsing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té
réna dakord.

22,3 Kontrzktuesi do t& sigurojié g komponentdt dhe materialet te dorézohen né koht né vend pér ti lejuar antoritetit kontraktues qe 18 vazhdojé
me pranimin & komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerEsuar plotésisht vEshtirgsitg g€ mund t'i hasé ng kété aspekt,
dhe nuk do ti Iejohet & t& paraqest ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté & drejié, ose nga velé ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (€ ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né miényré q t& pErcaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do 18 bithet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishic osc né ndonjé vend djetér, si¢ mund 1& specifikohet
nit kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar lestet, Auloriteti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nigse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testil, secili do & japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 13 ditéve pas nrgriljes se mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti kontraktues ose Koniraktuesi mund (€ kérkojné gé kéto tesle (€
pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuitatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-lestimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamia c & cilit déshmohct sc &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo {éshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn® me vone né kualitetin e punive.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ckzistimin c disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i
evitgj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojal.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang here te nevoishme pér shkak te gabimeve (e tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontraiés, atgheré Menaxheri § Projektit né bashkgpunim me autoritetin kontrakiues
do 1e korrigiojn dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnic dhe & mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj Kontrakiuesit shumén e
cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e gdo certifikate. Nése Aulorileti Kontraktues bén njé pages8 me vonese,
Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogarilet nga data né & cilén pagesa duhet &
ishte bigré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢ regulluar sipas bankave vendase pér kredi ng scktorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti Kontrakiwes dhe do & konsiderohen 18
mbuluara nga rormat dhe ¢mimet tjicra n& Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te bthen sipas lawrés se léshuar nga Kontraktuesi do € béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i kisaj konlrate g¢ e plotéson Kontrakivesi. I njgjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkes&s pér pagesg, duhet & pérdoret per t'i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punin e komisioneve ge duhet (¢ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria ptrdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhel pér sasiné ¢ punés s& kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér puniét e kryera nga ana ¢ Kontrakluesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll (€ kryerjes sé aktivileteve né bazé (€ t€ cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nise
pagesa pér Materiale né vend punim do € bthet veg ¢ veg, Kontraktucsi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ni
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pages€ paradhénie Kontrakiuesit 4& shumave 1& pércakivara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njé formé té pranucshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté
1€ barabari¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa & bithel pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé dubet 1& reduktohet né ményré
progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontrakiuesi do 18 pérdorin parapagimin velém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera £ nevojshme posagérishe péc
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie gshié pérdorur né k&€ ményré me furnizim & kopjeve L& faturave gse
dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1 Kontrakuesit, pas orarit 18 piérgindjeve @
pérfunduar & Punéve né bazé 1€ pagesés,
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri n& pérfundim ¢ t&ré t& Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tgjkaloj 10% ¢ vierés tolale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27,2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Bshimit te deklaratés & llogarisé pérfundimtare 8
referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakivesi do 1’i dorézojé Menaxheril 1€ projektit raperiet mujore & ¢mimeve & vierésuara t€ punéve & pérfunduara me minus shumén
kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér & vénetuar cilésing e punés dhe vérleton shumén gé duhet ¢
paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do 8 pErcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEg rastin e Kontratés sé Paramasiis dhe Parallogarisé, vierén c sasist s¢ punés nié Paramasé dhe Parallogari g€ &shté perfunduar;
ose
b, NE rast 1€ kontralés paushallg, vlera ¢ punés s€ ekzekutuar do 1€ pérbj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vont se 90 dité pas 1&shimit 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e puniés s& béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén Kontrakluesi koasideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré & Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén ¢ llogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafl-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (¢ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme
pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé dekfaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinicnit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave (8 cilat i takajng Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do 18 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
ptrfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhct paguar Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteli kontraktucs ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén c flogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe
perfundimitar (& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézoj ajé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet st ni vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjesé t€& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

() Menazxheri i Projektit urdhron shiyrje pa dhén€ liogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimei e duhura pér kryerjen ¢ punéve t# kontraktuara ng afatin e caktuar si ng kontralé,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& U'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbutohet sc nuk ka
pasur deflcke,

() Kontraktuesit tjeré, autoritelel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesé pir
Konltraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(N Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet néé léshimin ¢ virtetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve 1€ punéve 1€ kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkuk 18

joprofesionalizmit t8 Kontrakluesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té mmeguilohet po ashtu,




PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i puntve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit & pérkohshém ose final do (& bihet né prani t¢ Kontraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datis sé
veriftkimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranoken deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (@
njoftojé Autoriletin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet 1€ {ilka mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e konlratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose e riparchen,
sipas kérkesds s& Autoritelit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bihet pas njoftimit (& duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimt i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur & keng kaluar né ményré t8 kénaqshme testet pér pranim dhe tc jete léshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njg certifikoté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Auloritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para s¢ punét, sipas mendimit te Koniraktuesit, le jene 1€ galshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) 1i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke théng, niése kjo éshté
e pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (€ cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét ng pajtim me
kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim 1€ pérkchshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit @ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditgsh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit (& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e piérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ bitjé ndonjé ndryshim & gjendjes
sé vendil t& pranimit sig kérkohen nié kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjs pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punBve (& cilat mund t& shfaqen apo shlagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat Jindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil ose materialeve 8 démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur, Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekeeve pér (€ gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi 8shié bré pér kénagésing ¢ mbikiqyrésit,
Nése kontrata mund€son pranim (€ pjesshém, periudha ¢ defekleve do & vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjat€ periudhgs sé prmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt osc njé ddm brenda afalit kohor t& pircaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vetd pune, ose (€ punésojé diké getér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiucsit, ng t¢ cilin rast kostoja e
shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy:
ose

b) 1€ ndérpresé koniratén,

34.4 NE raste urgjenle, kor kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjEheré ose, pasi gshié arritur, nuk éshié né gjendje gé 1€ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ krycjné punén né kurriz € Kontraktuesit. Awloriteli kontrakiucs ose
Menaxheri | prajektil dubet t& informojé sa mé shpejt g€ (€ jet& ¢ mundur Kontraktuesin piér veprimin e marrg,

34.5 Periudha c pérgjegjisis se defektcve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Niése kohtzgjatja e periudhis sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk Eshié c specifikuar, ajo do t€ jet¢ 365 dité. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhis sé fundit, dhe aléheré kur

1 jend zgjidhur t€ gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraklues do U'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté {& pranimit pérfundimtar, me




njté kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né I cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe n€ ményré (& tillg
gé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakues brenda 3¢ ditésh nga
skadini 1 periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar ng ményré (€ UllE q&
(& jet® i kénaqur auleriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jand realizuar plot@sisht derisa (8 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projcktet dhe te jete dortzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaigs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteli kontraktues do (& mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me konlratg.
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje c kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Alo mund € jend:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n€ qofié se pala {jetér shkakton njé shkelje themelore (& Konlratés,
37.2 Shkelja themelore e kontraiés do i€ pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité reesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né pregramin c punés si dhe pa astorizim t& menaxherit t&
projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apc pezullojé aktivitetin e punéve (& kontlraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesil pér kosto (€ vones@s;

c. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Awtoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit 8
Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin v'i korrigjoj brenda 30 ditéve
té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés péér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjeiér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste (€ Ljera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Mcnaxheri i Projektit do té
vlerésoji nése shkelja matcriale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit 18 palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratés,
Menaxheri T Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare g éshié e mundur,
Menaxheri i Projektit do € béjé vlerEsimin e punés sé& kryer pjestrisht, do (& kérkoj& nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta 18né
alé né njé gjendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me
shkrim pér ndérpreije.

37.5 Ni qofté se kontrata shképutel, Kontrakiuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 florca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ ptrdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fuftérat, eksplodimet, térmeli, zjarret,
vérshimet, epidemité efj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit (& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé 8shté e mundur duhet i sigurojé punédhiénésit njé deklaralé me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N k& rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes s tyre.



ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té
personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke Hogaril€ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashkgpunim
me Aultoriletin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kantraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje (2 obligimeve nga Kontrakiuesi 1€ detyrimeve (8 kontraiés mund 1€ zgjatet edhe pér njié periudhé pér aq sa ka
zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. Ng qofté sc kontraktucsi per njé kohé 1€ gjaté Eshté beré i pa aflg, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien ¢ kontratis.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet peér shkak (€ shkeljes materiake (€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do té pérpiloji shkresin
mbi vlerésimin e pungs sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans q jané marré para datds sé
l&shimit & shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vierésuar € punéve 1€ pakryera, sig &shié cekur nég KVK, Démet shtest 8 likuidimit nuk do
t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj kontraktuesit, difcrenca do 1@ jetd
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ntse kontrata ndérpritet pér shkak € interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé & kontratés nga Auteriteti Kontraktues,
Menaxheri | Projeklit do t& fgshoj njé certifikaié per vlerén e puniés s¢ bitré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (8 heqjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit 1 Kontrakiuesit i punisuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktucsit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dke pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt ¢ Pérkehshme, dhe Punét do té kensiderohen (8 jené proné ¢
Autoritetit Kontrakives nése Kontrata ndérpritet pér shkak (¢ gabimit 18 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit (i Auloritetit Kontraklues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do L& vértetoj ket€. Kontraktuesi do € siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q@
gshié e mundur pas pranimit & k&lij vértetimi dhe do (& paguhet pér puniit e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
éshté arrilur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do " béjné t€ gjitha pErpjekjet per (€ zgjidhur né ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do 1a lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjc
qt ata konsiderging se &shté e mundshme. Nésc cilado Palé e sheh té dobishme, paltt do 1& takohen dhe t& mundohen la zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do 1 i pérgjigjet kérkests pér zgfidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen
¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshion (&
pergjigiel me koh® ndaj kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja palét do 1 jeng € lira (8 vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes sg
mosmarréveshies duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen € pajlohen pérmes institucionit (&
specifikvar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit (& procedusis s& pajtimit, secila palé do 1€ ket 8 drejié &
vazhdojt né fazén e ardhshme 1€ procedurgs s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriss miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, sccila pald mund 18
kérkoji:

a} ose vendim nga gjyqi;
b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palit duhet te vendosin pér miényrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato t€
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése ¢ KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ng& fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
cBshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontral€s.
Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqgipe

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shté nuk kerkoehet

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté: .

Sigurimi ; {a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve 2.500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

{(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

()  démlim personal ose vdekje:
(i) t¢ punétoréve té Kontrakiuesit: 5.000 €

(ii) & personave (& jeré: 5,000 €

Programi 121 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te konirates.

Kontraktuesi deo ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 cpn
Periudha pér Programin e azhurnuar &éshté 5 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do & jeté 5 ( pesé ) dit& pas nénshkrimit 1é
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vierésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérfundimit e t& gjtha Punéve do & jeté
10.11.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e
punimeve deri né pranim Teknik Pérfundimtar & punimeve.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér € gjitha Punét jané (.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punét shtg
10 % e Cmimit final (& Kontraigs,

Regjistri 1 punés 20.1 Kontrakiuesi — Kryesi | Shérbimeve pérkatésisht

Menaxheri | Projektit i Autoritetit Kontraktiues do
& mbahé dhe evidentojné shérbimet e




pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér ié
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
ciiésing e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuring e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim t&
vegantd nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Konirakiues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do té jeté pérgjegies pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqgyrien e cilésisg, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né& terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emé&rimin.

Menagieri i kontrates: Bean Haxhiasan

Menaxheri 1 Projektit le Autoritetit Kontraktues{ organi
mbikqyres) Eshté

Sabahat Hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Ulpian Tahiri.

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesa do te behet ne fund me pranimin teknik
te puneve nga ana € komisionit per pranim
teknik( te percjellura me ditarin e¢ punes dhe
librin ndertimor),

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave t§ mbajtura gshie: 1.937.67 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do t& jete 3  dité pas
nénshkrimit t& koniratis.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshig 305 dité

Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né& cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.,




Pagesa pas shképutjes
s& koniratés

39.1

Pérqindja q& do t& zbalohel p&r vlerén e punéve gé nuk jang
pérfunduar, q# pérfag@son koston shtesé &  Autoritelit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve, éshtié pérqgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara,

s - 42.2 e e s . _— .
Zgjidhja miqésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publilc -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]
mgsmarreves?éivezuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin
siyqesore b gjaié ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash ng pajtim me ligjin
né Kosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk #shig e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do (&
dorézohet né arbitrazh (€ [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] n& pajim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura € tjera 18 arbitraghit 1€ njohura ndérkombérarisht)].




[—

A PARAMASA OHE PARALLOGARIA PER REHASILITIMIN £ GIESIELLESIF ME FSHATIN KOSAVE

1 Punét Parapregaditare ’ Nj&sla i Sasla

Cmimk njés

Gmlimi | éeé

masal mbrojtdse dhe t8 siguro} punishten me
instalimeve néntoksore téqytetarve ishta e obliguar ti kthejd né glendje 1& méparshme me k‘usm té vetdn financiare

TE glitha pundt ng pérputhie me narmat teknike dhe standardet Europlane die Evrokadit » Kompania puné kryese &shta piErgjeg|ése pér ti marrg
para fillimit t§ punét, nkgjithe 20nén ku do t& thvillo] aktivitet e saj. Cdo démtim t3

Shanimi | kantlerlt me shenja mezku na zopat ku do 18
punchet rrjetl | ujesjellésit,si dhe né 20nat ku doté
111 kentrroliohet dhe testohet rrietl ekzlstues sipas projektit detal m 186000 | € 005 | € 93.00
.8lat# koh&s sa rgfatin punimet klog né m'
Punit parapirgatitore, shénkal gleodezik | gypit kryesor
furnizues ta uldsfellésit 18 rrjetit 13 rl + kaptazhave |,
112 vjdmbledhasiz deef né rerervuarin kryasor né matjes Bieosterlke] w 1AE0.00 | € 00| ¢ 93.00
td parfshiben té githa Punit e pdrmendura né kushtet e
Ppergiithshme dhe teknike,ilog na m1
Githse): Pundt Parapregaditors € 186.00
2 Punét e pastrimit dhe demollmit ] N)&sta I Sasla Cmimi nj&s] Cralmi | 16rg
Shkyala & che tikyaja e rejetit t& 1 & ulésjelldsit duhet béhet n@ phrputhja me profekti evroplane che Eurokedin , Kompanl punikryes

fillimisht duhet ta Instalo] rrjetin e rl pasta) shkygien dhe demontimin & rrjetit 8 vjetdr ekzistues nimenyrd q# komunitet] 18 mos. mbetete pa vji,

1Pastriml | terenlt nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- nié
zonEn Bleshkdé %uda td Kalojié rrfeti furnizoes pér rglerim td
kapaciteteve ,DNSO dhe ON 53, Pastriri | tyre bahet normat
me rrledhén & ufdslellasit me gierssi 1m sipas projektit pér ¢l
mundésuar kompanise punikryere hapjen e kanalic + 5l ¢he
Larglmin e largimin & mbeturinave ta keijuara ng
deponl,Deponin e caktan Invastitori.Llog .né m'

211 VEREITIE : Punimet do t keyhen me makiner aty ku ka ] 186000 | €
mundésk tk shko) makinerla pjasa Yetlr me dork pErshkak
5 20n3 ¢ punimeve shvlillhet hE tarene 13 achpra, (&
thepliura me lartdsl 1434.00m, Eshi » Pa mundur qi t§

e hen t# d ki) ¢ réinda pér hapjen
edhe gErmin & kanaleve , kaptarhgs ni burlme , s dhe
drenazhlalt pbrreth kaptazhes

GIGl €

186,00 ﬂ)ﬁ?‘

Glithse): Puné¥ e demolimit

me00]| (05

3 Punt Tokésore Njésta , Sisla Emimi n)esl

\

die Hapfa e kanallt 13 kategorlsé V. vil toké shkémbore-bjeshkore,deri ng thellésing 1.50 m' par arjetin e i shpérndariés
t& u@sfellEsit, zavendEsimin ¢ atl] té ietér prej k have t# b jithEsejtd 3 copé , nid ujambl

me qEllim 1 ngitjes s& kapaciteve pér shirytézimin e ujit par nevofa tE komunitetit t8 Fshatit Kasavi (Laglet Mefzin) , Kolloni,
Tertini Resenl dhe ¥atander) Pas hagijes s& kanallt 1 ngleshet me vibrator plasa e trasds 5@ ufsjellEsit, dubst patur Kujdes

#s derl né rezervuaret

me t& glitha shpenzimet duke marré parasysh edhe sigurimin e EropEs ndaj shembjes ,

@ pusetat #1 dhe P2, ku do 18 instalohen valvula 2 ajritné rrjethn e Instaluar té ol furnizimit n# taglen Mejzint -Fertlnl . Uog na m3

i1 sldamos 1 gypl t& ri pir 2glerimin o kapaciteteve me Dimenzions CN8G dhe DN E3mm, 1& mbrofet 0ga shafitja/delormimi |
kanalit ¥
Sa3rim: sigurimin fga shembja dubet ta bel# pungkryersl, sipas detateve teknike t& parfsbira i projekt. g
Punit me doré {60%} m3 558.00 300 | ¢€ 1,674.00 {/ o~
Punéit me makinerl [40%) {Tms |“aiva0 € 3007 ¢ 2,511.00 L A
dhe Hapja, t& V- V12 toké shkiémbore-bjeshkore, dert nd thelldsing 1.50 m* pér hapjen = Pusetés pir vendesjen /!

vepEr.Negleshfa sipas narmave DN, DPr 103% Lrog m3

VEREITIE : Eshtz » P2 mundur 2 béhet furslzim] rarés derl tek tona e punimeve thvitiohat nd te;

VEREITIE : Punimet do & kryhen me mahl aty ku ka € shka] maki Plesa tetér me dork par shkak se 20na L

212 Punimeve zhvlllhet n#& terene @ ashpra, 18 theplura me lart#sl 1434.00m, Eshts o P2 mundur qé & transpartohen t§

- dérgohen makinetlt e rénds Pér hapjen edhe gérmin & kanaleve , kaptazhis né butime + sh dhe dremazhlmit perreth,
kaptazhis

Pundt me daré (60%) " m3 T 5anTE 0.06T¢ 24.00

Punét me makineri [100% T ™3 [ 16 |& 1000 | € 1600

Fusniziml dhe shttita e Aarés O-lmm, ttashitsd 10cm pir shiratin nén EVp e planifikim t3cm, dhe 15 mbl E¥® pdr mbulimin dhe,
mbrojtien & gyplt , sipas vérejileve dhe pershkrimeye teknlke paraprake t& specifikuar pdr punimet tokésare, Glatd vendes|e w3
rérds t& aplikohet glanumetrla ¥ plrcakiuar nd basd 12 rregultave che standardeve pir aplikimin té materlaleve ndartimare nd

313 rene 1€ ashpra, t& theplsera,

o me lartésh 1434,00m , NE gmim llogar me miete al kuaf , traktor dert ¥ 20nE ku ka mundis| &
deplrtof2. Llog re ma duke pErfshird edhe shtelsjen e rards me dord nén dhe mbl gyp PEr glatd vrask ku shtslher rejeti
ujEsedldsit td ri, .
RErd [0-1 mim I ms T 3250 [ am0Je 930.00
Furaiiml dhe shtrirja e zhavarrt 0-63mm, trashdsl 20em nan pusetin P1 dhe P2 ku do té instalohen valvolat e afrit, Zhavori |
hedhur dubet shtribet « DEjeshet mirk me making vibruese me qellim si dhe pregaditlen finale t& bazamentit Para se té hudhet|

318 beton? slpas vareit) dhe pieshk teknike parap. t® specifikuar pér punimet tokésore, tlog m3 me 1z Blitha
shpentimet e nevajshme. Ngleshia sipas normave il oPr 103% N
Zhavory me glanumetr {9-83)mm [ m3 1 I¢ 000 ¢ 2000 -
Largimin & ujrave néntoksor me pomé té cllét shfagen gfatd garmimit te kanalit, t& cilgt Pengo] ecurin e punés ng instalimin o
trietit té ujgsellésit. Duke marss Parasysh od nii plesd e ujdsjellasit katon né tonén nd aférsl té prrockds dhe féshesave ti rrugits

116 2JatE ekiekutimil té projektit mund balfafagohieml me sasl shum ta madhe t@ ufit, Llog. me ore/pune me aprevimin e organit
mblkgyres, .
Angazhim| [ pompés pér largimin & uférave néntoksord [ oié/pung 5 € 5000 | ¢ 25000 i
Vendosia e trakis mbroftase detektuese me glorési 3 cm Bt
pérgjaté giitha trasesi s& rrjetlt té ujdsiellssit, pir 12 " /

Ly |indentifikuar zon&n se ku ndodhet gypat pas mbulimit & m lseoon | € o fe lz.a0 i"
kanalit,

1



i{a & trakés mbrof me gierésl 3 em
perglatd glitha trasesd si rrjetit t& ujdsjellasit, pér ta
318 Indentifikuar zon&n se ku ndodhet gypat pas mbulimit t&
karalit,

Mbushja dhe mbuflmi e kanalit pas installmit 18 erjetit
vigs]elléslt me sasi 12 dheut & pBragjedhur pa gurd me trashisi
slpas skicave dhe detaleve te percakivara ne profekt per
secilen pusete fstaclonazh, pasta vendoset pjesa tjeter e dheut|
deri nid mbushje perfundimtare t& tereit dhe kthimi ng
glendie t& méparshme , dheu | tepdr largohet né deponin mé ma ssaoe | ¢ 050l € 279.00

t& afért 18 caktuar nga organl mbikqyrés. NE qmim Hegarltet
mbush|a die mbuliml | kapalit me doré duke angazhuar
makinering dhe fugin punétore

m | 186000 | ¢ 001 ¢ teo| 3.°

319

Gfithse): Punis tokEsore 3 £,638,00 el

- Punit ¢ ndértimit dhe betenlmit pusstave | M]Esia I Sashh | Cerlml njési Calskl térd

N kété poricion pérfshihen ndértiml 1 pusetave : sipas projektit dha detaleve che tekaike , né pitrputhjen me nermativa ndértimare
né fugi sl she standardet 150 9001/2008 ,né pusetes PL %u da t& vendosen dhe instafohen valvals & ajrit nE pika keitike ku keml plasatit)e {pecitje} t8,
rrjetit ekdlstues,

Furnlziml , kallupiml dhe Betontmil | shireses s vatfer te
tamponit me njé trashést peej 5 cm. Tampanl § vendasur mbi
shiresen & parapiérgatitur me shires t& shavorrit pas atestimit
& Modulit t& ngleshjes, Llogaritia né m3a me té gfitha
shpenzitnet pér pusetat ku jand td instaluara valvofat e liekmit
@ it -~
VEREITIE : PEr shkak t& pamundis| t& furnlzlmlt me beton nd
511 punishte , pas) punlmet zhvitlohen nd terene tk ashpra, t& m3 050 € 70.00 [ ¢ 4200
theplsura me Jartds] 134,60 m . N2 gmlm logaritet
trantpettl me mjete alternative kua) , traktor derl né roné ku
ka2 musdési 12 dep&rtofd : furnlximi i zallit dha gimentos si
dhe puniml né vand | betonlt t& varfér me pérziersa betanl
duke shirytézear Jink elektrike nga 1,

Furnlzimi, transporti, shicirja dhe vendosja & kondosit dmm
mbi shiresén e varfér td betonit, sipas ptshkrimit teknike che
kushleve veqanta 1# percakiuare n# projekt, Log né m2 me té
glitha sh LTI mea miate ak kua|,
trakter® der aty ku ka mundss| 12 depiéro] pasa) me dosd
dike angathuar fuging punétore

m2 12,00 € 3000 € 36,004

Furniziml , kalfuplmi dhe 8etoniml i soletds s poshime mbl
shtresgn Jzoluese mbi kandor st die soletén slpérme ng
kuotén e nivelit tezenit té pusetave monolile , me Kiase betenl
C 25/30, me trashiés| d = 200m, Regetés sé betonit duhet
shichen aditive me qaliim 42 masa & beton)t krijlohet ¢ pa
papérshk ga u)i dhe real: ndaj ngricave.
Pata hudhjes nd vepdr 14 betonit duhet t matet kenslstenaca
dhe & hudhet nd veper ng pérputhje me teknoiog|ing betonit,
'+l dhe rregullaret dhe standardet Eurocod 5001/2008.
Ekzekutiml | punimeve duhet té bihet n pérputh]e me me A
Pérshkeimet dhe detalat teknike 18 pérfshira na peajekt, AT
VEREITIE - Pér shkak t§ pamundbs! 48 furnlzdmit me beton ng] ™3 150 € fooo | € 120001
puniskee , pasl punimet zhvitlahen né terene 1§ ashpra, 1@

H ame lartésd 1434,00 m . NE gmim logaritat
transpart] me mjete alternative kuaf, traftor derl né rong ku

5,13

ka dits| 18 depEnto]d : k | zaHit dhe gj sk
dhe punimi ni vend | betonit me pezlerse betoni duke
hifey energiing elektilke nga gl t,

Fuzniaiml , kaflupim dhe Betonlmi | mureve 88 pusetis
manalite, me klase betonl € 25/30, me trashas! d = 15cm,
ReqetEs sd betonit duhet ti shtohen aditive me qellim q#
masa ¢ betonit krljohet e pa papérshkeshme nga vji dhe
rezistente nda) ngricaye,

#ara hudhjes nd vepsr t2 betonit duhet 1 matet konsistenaca
die t& hudhet né vepir ng PErputhje me teknatogling betonit,
<l tha rregulloset dhe standardet Eurocod S004./2008,
Ekzekutiml | punimeve duhet té bihet ni pérputhie me me
5.1.4 pérshkrimet dhe detalet teknike té pérfshira né projekt. m3 .00 £ 80005 €
VEREJTIE : PRrshkak tE pamundés| & frnlzimit me beton né
Punishte, pasl punimet thyltlohen g terene 18 ashpra, 18
thephura me lartési 1434.00 m , N& qmim Hogarltet
transport! me miete alternative kuaf, traktar derl na 1058 ku
ka mundits| 1 depértolé : fernlziml | zablit dhe {imentos sf
dhe punimina verd | betanit me pérzierse betanl dueke

24000 )

e,

Glithse|: Pun&t ¢ nddrtimit dhe punimit pusetave € 43800
& Pungt e ermimiz 1€ pusetave ] Hjtsha [ Sasla l Emimi njds| il § t3ré

Puniml L armaturEs slpas detaleve teknike dhe detaitve te armimit te perfshira ne projekt slpas llagaritias statike, He g¢mim pérfshiben t& gjitha
Furniziml | hekurlt nd@rimor, pastrimi, prerja, pérpunlmé dhe

montiml | armatures t2 hekueit (8 brinf2zuar, t8 gjitha ng

pErputhie me standasdin DIn 488, Llogarlta kalkulohet né kg

6.1.L e té giitha sh me mjets al kuaj

» traktork desd aty ku ka mundisl t2 depdra) pasa] me dors

dirke angathuar fuging punétore

kg 72000 | & A50( € 360,00 [

Gjithse): Pungt e armimit [ 360,00




DIN 4030 pér aplik . eve hide « e gmime perfshihen t€ gjitha operacionet e puns, blerjes dhe shiytedimit t& materlalit,
mjate shtesg, sl dhe vendosien e skeleve,

Furnizimi che lyrja mureve t& bredshBm t8 pusetés P1 kur
#shtd vendosur valvula e ajrt - nd mure dhe bazamentit ku
iana t2 vendosura fitinglet po ashty edhe mureve té jashtme
dhe solletds sk sipérme t# puset me materlal lzclues t& Hofte v
751 hitulit. Transportl me mjete alternative kuaj, traktoré derl ™z 100 {e 050] ¢ 500 1\‘"»‘
aty ku ka mundés| t& depero| pasa) me dosié duke angathuar

fugink punktare

Furpizim dhe mantimi § shtresés Izoluese té hidrolioliml me
matesial hid slpas té aplikueshme t#
cekur nE specifikaclonln teknik duke aplikuar material material
hidroizolues me trashést § mm , vendos|a bidhent né 1 glithE
sipérfacen e mureve bazamentlt she pilakese s sipdrme té
betonit Brenda dhe fasht pusetiés aty ku &shté mbuluar lxolim|
me shtresé fillestare me bitulit. Materiali hidrolzolues ,
vendoset mbi sipgrfagen lzoluese 18 bltulit, wvendosje e y
712 h Index apo ngjajshme bahet me salldim m2 12.00 4 3.00| € 36.00 17
me flakE. Liog n& m2 ,Transpart] me mjete altemative kual ,
traktord der aty ku ka mundés] £ depéro] pasa me dor@
duke angathuar fugink puntore

Glithse): Punéte Hidrolzoilmit Pusetave 3 a10n] §

8 Punit ¢ Jashtme t& pusetés Njésla Satla £mimi njésl Cmimi i téré

Furniziml dhe Vendos}a e folis& PVC pér mbra]tjen ¢ shiresave
hidrolioluese nd plasén e Jashtme 18 mureve dhe pilakds sk

Pldhe P2, ku Jang vendosur vatvulat e afilt. Llog /
n& mZ Transportt me mcte altemative kua) , traktor® deri
aty ku ka mundés| t& depEra| pasa) me doré duke angazhuar m2 1200 € 100 ¢ L1200 ‘%&-jf
fuging punktore

811

Furniziml dhe vendos|a e kapakeve & pusetay @400 mm , nga
matestall kempenzht lzoluar me diktyn nga goma pér mos
depertimin e uferave atmosferike ne Pusetat e ajetit B
uJds]ellésit . Slpas detali te prezentuar ne projekt Transpanl .
e miete alternative kuaj, traktarg der aty kv ka mundasi capt .00 € 2000| € 27000 \

tié depéro] pasa) me dork duke angazhuar tuqing punitoze

Furnltimt dbe punimi i shkalleve nga metali 1l 22 mm ant!
korruzlv | cill pesforcohot me bulona ME t# cist duhet ta
mentohen né pusetat konterolluese me thellésl 18 reniash=10
<m t8 hapit t& shkalllés der) ng thellgsing o nevajshme pir |
2brltje dhe ngritje sipas e skices se projektit, Liog n& copé s

| I
813 kemplet kamstrukeloni | shkallave me & giltha shpenzimet, copié 300 € 1000 ¢ 30.00 :‘« ’
Transponi me mjete alternative keaf, traktor® dar) aty ku ka
mundisl té depBro] pass] me dord duke angazhuar hrqlng
punitore
Giithse): Pundt ¢ fashtme té pusatis - [ 312,00
9 Punét montuese (Fitlnglet) N|ésla ’ Sasla Cmini njésl Cmimi | t2s&

Plesét montuese t8 vendosjes dhe Instalimit &2 gyplt shpFendards 3t riit]en & kapaclteve 18 wlit nE Komunén « Dragashh, 51 dhe 18 fitlngleve
Punit Furnizuese dhe montuess 1 Tijer| € ufEsjetisit prej pref kaptarhave t€ Burimeve ElithEsetd 3 capé, n# ujEmbledhzs deting

Bleral, furnlziml | Gypit PEHD DN 90 men , 10 bara +50R 17, pér agjerimin e rrjotit 12 i

Montiml me salldim | Gypit PEHD DN 50 mm » 10 bara ; SDA;
17, duke perfshiré 12 gJitha sh [fuglné dhe;
pajislel montvese dhe  sallduese} JTranspertlt. me  mjete N
alternative kuaj , teaktord derl aty ku ka mundasl 18 depirglf m' 138479 |€ is0|e 4,846.77 X
pasaj me doré duke angazhuar fuqing punitore
Blera), fumizimi § Gyplt PEHD ON 63 mm , 10 bara ; SDR 7, pir aglerimin e rejetit t&
Montimi ma salldim § Gyplt PEHD ON 63 mm » 10 bara ; 5DR
17, duke pérfshirg 1é gfitha shpenzimet {fuqing punétore, dhe »
palisiet montuese dha sallduesa) Aransporil me mjete , } .
aliernative kua) , traktord ded aty ku ka munds! té depéray] ™ a1 220 (¢ Baag0 |
a1 pasa) me doré duke angazhuar fuging punétore
Blera), fumiziml 1 Gypit HDPE DN 160mm L brinigzuar me vrima pér drenarhiml e ujit dhe futfen n kaptazha si dhe vendosjes ai
filsrave drenazhues nga thavors fra 31.5/63.5mm,
NE pozicion pérdshibet punét toksore hapla e kanaleve me dim
0.5%1.50m sl dhe furnizimi ,mentimi dhelastaflmi i Gypit
HDPE ON 160mm & brinjimar per drenmbimin dhe
|grumbuliimin e ujit pEreeth kapatazhave né burime , nd grnlm!
llogarltet edhe vendosja e filtrave nga zhavorr. Uog kamplet
pér 1l kaptazhat duke logaritur (fugini punitore, dhe pajisjet| komplet 1 < 16000 | € 100.00
mentuese dhe demantuese), Transporti me mjete alternative:
kua] , traktor® cterl aty ku ka mundasi t& depéro pasa) me dord|
duke sngazhuar fuglnié punétore
Punét Futnlzuese dhe moatuess t& fitingleve & rejeti t& ujds]ellésit pre| kaptazhis, wjEmbeldhis| derl ni fernizimin me )8 v rezervuarlt <
LidhEse kéndore 90 shkalld -UidhEse me Manxha Gusit !
921 a0 copdt 2 € 2000 | € 40.00 r
Redukues (FFR) me fllanxh2 Gusit DN 5063 mm cop@ 2 * 0007 ¢ angn) L -
9,23 Glysim lighése me fllanxhé pr gyp PE {alkaten) P50/90mm capk 2 € 2000 | € 40.00 “,‘
9.24 Gjysém lidhitse me fllanxha pér gyp PE [alkaten} PI0/90mm copd 2 € 2000 ¢ 40,00 ‘; g
325 Fllanxhi mbylése me tapi DN §amm copit 2 3 20.00 [ £ 40.00
Adapter (flanxha PE {Me salldim) DN 63 mm Copd 2 € W[ 4000 |
Adapter filanxha PE {Me salldirm) DN S0mm topd 2 € 2000 | € 40.00 .
Valvuld Alri 16 bar me nj& koke (GGG} DN 80 mm 2 [ 0.00 ¢ 50007
Valyulé me tefeskap DN 50 m 2 gtnim kalkiiiohet edhe elementet parcjaiiase N
9.3.1 £ 2000 1 € 20,00 %

-
Sy




Kapska pir teleskopa sé& bashku me Eamiturén ¢ plestve ,
|fatenike nga materiall Gus DN 100mm, duke perfshird edbe; H
932 =pérforcimI: dhe niveldmin e kapakut me nivolin| topé 1 |c 000 | ¢ 000 4,
konflrguracionit trerenit )
a3 Ventilla $& bashku me garniturd 18 peséve fazonike montuese caps 1 € 2000 ¢ 2000 1/"“
D4 100 mm
Furmnltiml dhe montiml | pjeséve fazonlke montuese ¥ pa »
arapara perglatd rrejtit té el si dhe atlje ekalstues, me kirkese
9.4 fa bnpnoré:e :po organit mbikayrés, Uog kemplet kemplet 1 < M| e 20.00 ‘L
v oo
Glithse): Pun¥t montuese {Fitingle) C 6,191.57 ¥ EL’
i Shayrtimi dhe Testimif erjetic
Me pérfundimin e montimlt, para mbulimit ta kanalit t& bEhet testiml hidraulik | gypas #!l&sit nén presion provuss sipas udhigzimeve t& prodhuesve rd
0,11 Testimi | rrjetit m' 1769.89 [€ D167 ¢ 176,99 E;’
Para [Eshimlt né pund ta s)ellish 3shtd & nevojshime té bEhet deafektimi # sipas rregullave t& nohura 18 dhina nE kushtet teknike i A
Glithse|: Punkt'e Tastiml dhe deslekiimit 15 rejetit € 353.98 A
REKAPITULIMI - RECAPITULATION I i
] M
1 Punit Parapregaditore € 186.00 '!.,f,
2 Punétdemoluess £ 186,00 L P
3 Punit TokEsore - [ 5,634.00 1 i X
5 Punét & ndietimlt dhe betonimit pusctave € 438.00 L'y
[ Punét e Armimit (] 360,00 Y
7 Punét e Hidrolzalimit Pusetaye € 4100} .. -
£ Puhet e Jashtme t& Pusetave € 312,00 | ...
9 Pun&t montuese {Fitinglet) € 6,191,572 |
10 Shayrtimi dhe Testiml | fetit 3 35358 . ‘i S s
TOTALI € 14,702.54 ? . i
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN € KAPFAZHAVE PER MARAJEN E LIIF RE BURIMET PER LAGIET KALANDERI,
MEJZINITERTING , BESENI
VPUNIME PARAFREGADITGRE
Nr. PEnbAMEE Poricionave l H]§tla Jala I cmiml Gith#se] ()
Gérmiml | dheut me vegla dore te dhent 16 kategorls se IV, V dhe Vil 2z pdertiin e Kaptazhes, Gérmimet e terenis do 1a kryhen|
né bazé t8 detateve teknlke duke | rraspektuar kuoat dhe disnivelet ashiu siq ashid pércakiuar ng tender, Dheu § aézmuar hudhet
i afds té zones kuflzuese + SIpas nevolds 2 plesd e dhey kthehet pérsiici tek murct e kaptazhes aty ku ky nevo] t& mbushet 2ona|
e gérmuar , plesa e dheut 1 tepért largohent n# Geponin e Pércaktuar nga organi mbkqyrés. $i hashku me orpanin mbikgyris|
eérmimet regllstraken nd librat e ndirtimit, de 8 behet llogaritja e vértete e sasive, Nass Blaté gérmimeva arrin derl 12 shembjet
] k l= apo nga pakujd e clla vien der t& rregikm| k e t& punés pgr te|
kritereve te percaktuar t2 sipinisd, pargegidsin & mban kentraktoni {pundkryeersi Tlclll do v') bart 13 glithashpenzimet piér g
1 slellur né gjenc)e e mepareshma te terenit ashtu siq ka gana para fillimit te puneve. Gaté kalkulimit té ¢mi duhet il d
edhe testimin e uleve (& arritura 12 ngleshmarlsa té 1 tokds dhe duke | dhénd certifikata © atestlt lidhur me
arritjen e modulit te nglestjes . | cilf nuk <luhet 18 je1d ma | vogds s Ms= 496G Kgfem2, VEREITIE : Punimet do 16 kryhen me dorz
PEr shkak se 20ns & punimeve ahviilihet NE terene & 2shpra, 12 theplsusa me Jartis] 1434.00m, Esh1& & pa mundur Q@ td
transp: hen 18 dérg kinert e rénda péEr hapjen edhe gErmin o kanaleve , kaptazhés n# burlme ’
Pastriml | terenit nga drunjet dhe bimEsité dhe Materiate t& tjera 08 20nén ku do & vendosen Kaplathat , N8 kata paziclon
11 pérfshihet edhe transportl nd depont 18 Pércakiuar nga organi mibik qyrés L )2 ne m2 t& pun,
Pun#t me vegla dore (1co%} m2 10 € 1000} € 100.0p Vs
Shenimi | veprés hidroteknike shenjeriml | akseve dhe vendos)s,
2 piketimit horlzontal dha vertikal , nE menyra 4@ pErcaktohen|
qartd poricloniml { vendosfes sé kihings sé filtrave  para
shkatkimit t& ujit na kaptazhe duke #logaritur eche disnivelet|
12 ku eshte vendosen fitingfet duke | marrd parasysh kugta o] M2 10 € 1000 | ¢ 100.00
plecakiuara nid detalet teknike t& pérfshira ns praojekt,|
Liogarltur nd m2 ,
GErmimet me vegla dove | tokés duke angazhuar fuging|
&tore, A& njg hapsiré 13 glerE, né xategorln® 11V [ Toke
Shkembore-bleshkore) me niE ramje te cepet ansore 1:10,
Cheu | gérmuar largohet anash nja2m nga cepet & gérmimit.,
Pasl 14 [et& kryer germimi | glert | dheut faget andsore]
skarpatet punohen me dové, edhe ng sipétfaqen e pothime ta
& rrefshohen - nivelizohen dhe ngleshet ma making| m3 15 € 500 { ¢ 7500
vibruese, Thillésia e gérmimit biihet ni bazs disnlveleve dhe
kuotave gjeaderike 14 pérfshira ng detalin teknik tE& Kaptazhes
duke pBrishird edha themelet , Llogarit)a n¢ m3,
13
Furnizimi, transpartl, tnbushjza dhe kechja, shtrifla e rhavait
(guri ) thyer B-63min) me Peibesde natyrore, na njé trashdsi] .
shtrest d = 10+15cm N kata pozicion pérfshihet fudhja o -
zhavorrit né bazan e themelive 1 k hes, aé b [
pusctave monitororuese me valvuld » Mgieshia kryhet me, € Y . :/
sperkatle me uj@ dhe pasta) der ta ngjeshja e kérkuar, té m3 & 100 e so.00 v Vi
pakign 150 MPa / m3 do t# behet bara se 1d hudhet beton, /
tlogariter ng m3.
16 e
Furnizimi dhe shtrirja e dheut ta germuar t& tepdit me vegla
dore reeth Kaptazhave Pas pirfundimhit t8 punimeve ghe,
kthizmin ¢ tesenit né gjeciie 12 mé parshme, Liogaritio nt ma, | ™3 s ]E
17
GErmimet me vegla dore t@ dheut ta kategorisé {1,V dhe vl .
pér haplen e kanaleve per vend, len dhe imin & gypave| 4
hk perf ma ufe te ujembly CN 100mm|
dhe DN 30, 5) dhe bajpasit per , per largimin e tepricas sp ufit I
nga  kthings L & kap sipas  detal (W4
teknlke 18 pérfshice ng pojekt Anét e kanalit e gémuara)  m3 50 € 500 ¢ 250007 (S
germohen me plemis n@ 1/10Fund | karalit dubet te|
trafshohet me sakigsl Pre) & 1 cm. Gjatbsia mesatare derl né|
25,0m, Uogark)a aré m3,
iB
GIITHESE) PUNET PARAPREGAGITGRE
2 PUNET € LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES 3
2|PUNET LATUESE
T,
S
M s Lo
A\ bt e 0]
ik ;
L ey




Pérshkrlmli Pozlcioneve

Njésta

Sasia

Cmiml

Gjlthésef £

211

Furnlzimi, transporti dhe montiml § pahlve pre] drurl par
sigurimin u hendekut/gropes ndertimore ku do t# ndErtohet|
Kaptazha me dimenzione slpas detaleve teknike t& pdrishira nd,
projekt pga  shembjet o mundeshme, ne kete poricion
perfshihen t& gjitha shpenzimet. Gjaté montim| pakive duhet
aplikohen mekanizma me mundéisl t# demantimin te lehte pas|
PErTundimit te punime. Giatdsia mesatare e 10m PEr sigurimin]
ne rast glerimit. Llogaritja ne m* s punimeve. Fransport)
bithet me mjete altemative kuaj , traktord deri aty ku ka
munddsi t§ depéro] pasa) me dord duke angazhuar fuging
puniitore ,

m2

0

500 | €

100.00

212

Furnlzrim? ¢he puniml | shialleve nga metall fi 22 mm ant
kormszlv derl ne Thellesin maxil.0 m | cili perforcohet ma
bulonz ME 2 cilat duket t& mentohen n@  kthlnin
kantrroliuese ku Jan# vendasura fitingfet sipas pershkrimi dha
shices se projektit. tlog né copd Mransporti bihet me mjete;
alternative kua] , traktord derj aty ku ka mundési 14 depéra)
pasal me dord duke angazhuar fuaind punétore ,

cope

1000 | ¢

30.00 \/

Furnizimi , Puaims dhe mantiml | et nga kaptazhat & burlme|
el e Ulembledies DN 100 me fitinglet péicjellése s, per]
furnlzim me vje ujembledhesin » i dhe bapatin DN 90 pir
b: e KTHINES né rast nevoje par pastAmin e ti] ape nél

Tast avarl ng rrjetd @ uj@sellsit, shkarkimin o tepricks gduke|

213

Iy nivelin jak 1€ mbushjes 53 rezervuatlt me|
uji. Me kete porlcion perfshihet furnizimi dhe montimi |
Bypave DN S0 sipas dispozités che dataleve teknike i
profektduke perfshire plaset montuse dhe demontusse |,
fitingfet me te giltha shpenzimet sipas projektit, & ¢§mim|
liogaritet transport! me mjate alternative kuaj , teaktor desi né
zonit kv ka mundisi si depiriold ,pasai ma derd duke
angathuar fug/ng pungtore trenaporl derl né punishte.

komplet

10000 | ¢

300.00

214

Furnizimi , unimi die shtresimin & fikrave 1@ fraksioneve 1é 15
31 mm t& shtresuar n@ shtresa cdo 30cm me ngjeshje derl s
lartdsine saletds s& sIpérme t& kaptazhits pér kuilmin e ujérave|
natyrord t& burimit t# eildt futen na kaptath& , sipas detalit
teknike ni projekt, Llag nk m3 me 12 glitha shpenzimet, N
amim logaritet transportl me mijete alternative kua| , trakter
derl ng zoné ku ka tmundisf 13 depértofé ,pasa) me dord duke;
angazhuar fugink punstore trenagorl derl n@ punishte, N
gmim )k t n me miete 2l kuaj , traktoy|
derl nit zonE ku ka mund&s| 1@ depértold ,pasaj me dor duke|
angathuar fuging punétore trenaporl deri n& punishte,

m3

1000 | ¢

30.00

Furnizimi ,Punimi dhe shiresimin & filtrave t& fraksloneve 12 63
mm t& shtresuar nd shtresa cdo A0em me ngleskie derl ng|
lartécine sofatds s& stp2rme t& kaplazhés pér kullmin e ujirave)

¥ 12 burimit t& cilét futen @ kaptazhe , slpas detalit
teknike #8 projekt, Uog ng m3 me 12 £litha shpenzimet, N&
amim llogarltet transportl me miete akternative kuaj , teaktor,
derl ng 2008 ku ka mundds ta depértofé pasal me dord duke)

2.1.5

fuglnié puni trenapori ceet n& punishte,

m3

10.00 | ¢

oo | b

Furelziml ,Punimi dhe shtresimin dhe rregulliml dhe mbrajtja e
shtresimit t# filtrave me matesial natyral rrethanass Pérgiaté
tonits s2 kapjes s2 yit, Liog nd m3 me t2 glithas shpentimet,
ME qmim lfogaritet transperti me mjete alternative kuaf
traktor derl g 10n& ku ka mundast té& depinio)d ,pasa) me dord

2.1.6

duke huar fuging punstore 1 pori derl n& punlshte.

m3

1o0d | €

30.00

GINTHESE] PUNET LATUESE

520,60

PUNET E BETONIT

Pirshkrinl | Pasicloneve

Furniiml , kaiflugimi dhe Betonim i shireses s& vatfer te
tampenit me €-20/25, me nj& trashas pref 5 em. Tamponl |

31 vendosur mbl shiresen o parapérgatitur me shiresd 18
‘zha\mnlt pas atestimit 1¢ Modulit taé rgleshies. Uogarita ni,
m3,




ane te hudhel né veadr né perputhje me texnologlint betonlt,
si dhe rregulforet dhe standardet Eurncod
S001/2008.Exzekutiml | punimeve duhet t& béhet @ parputhfe
e detalet teknike 12 parfshira n& prajekt. Liogaritja ng m3
pér beton arme , rmiml 1 themelsye pliaké duhet t3 behet na
pérputhje me dimenzianimin dhe datatin e armimit ta
nir{shir® nk projekt. Véreitie: Betoni | shtchet Aditiv
léng&tues pér beton hidroizalues mase {ASTM C-494 [ tipit A,
ELOT £N 934.2:72 & 19 apo té ngiashme nga produktet
vendore), [ shtuar tek betont i Jep veti plastilikuse che
pérmiréson cealstenciin nda) pErshkueshmériss Pga il rrit

Iné nga uj), rezl nga cik [rgrirje-
shkritje) dhe keipirava dhe acidve W . 347, {50 8467,

m3 0y e 20.00 | ¢

1200

33

Furnlzimi , kall dhe B. I pllakés s b It te
kaptarhes mb§ themel . na Plesen & poshtme 1 kihines

buli te uji ku Jane 1e vend, fitingjet dhe bapasi
sipas detaleve teknlke t2 projektit, me klase betons G 28739,
me trashésl d = 30 cm., Reqetds s& betonit dubet 11 shtohen
aditive me gellim g8 masa e betonit krijohet ¢ pa
papErshkeshme nga uil dhe rezistente nda) ngricave,
Para hudh|es ng vepir té& betonil duhet i matet konsistenaca
dhe t hudhet nd vepr nd Ppérputhie me teknologjing betonit,
sl dhe rregulloret dhe standardet Eurocod
D001/2008,Ekaekutimi | punimeve duhet té bahet nit pérputhje

me detalat teknike L& pérfshirs ng projekt.Logarit]a né m3 Pér
beton arme , armiml | kEsa) pliake dubet 12 bihet ng: pérputhle
me dimenzicnimin dhe detalin o armimlt i@ parfshiré ng
projekt. Vireltje: Batonl f shtohet Aditiv Iéngérues pir baton
hidroizolues mase [ASTM C-294 ) tipit A, ELOT EN 834-2:T2 &
T3 apa 1 nglashme nga produiites vendore), | shtuar tek
betoni | Jep vetl plastiikuse dhe pdrmirgson reristencin nefaj

rshk Is# nga uj) erlt irsh nga ujl,
rezistentd nga cikiveseve {ngrirje-shkeirje) dhe kripérave dhe
Ackddve W - 347, 150 8467,

ml .l € 80,00 | ¢

34

Furnizimi,kallupiml dhe Betoniml § mureve te objektit 12
kaptarhes nga batenarme, sipas detateve teknlke t& projektit,
me klase betonl € 25/30, me trashisi dx20cm, Regetés sé
betonlt duhet 1 shtohen aditive me fellim gé masa e betonit
krlfohet e pa Ershkesh hga u]l dhe rez: nda)
ngricave.

Para hudhjes né vepar 18 betanit duhet t| matet konsistenaca
dhe té huhet ng vepér ne pérputhje me teknalogjini betondt,
I dhe sreguiloret dhe standardat Euroced 8001/2008,
Ekzekutimi [ punimeve dyhet 13 behet né pixputhle me detatet
teknlke té parfshiza ni projekt, Liogarkja n& ma pér beton
arme, armimi | mureve ta objekeit stacionit rompimit duhet té
bEhet pi pEtputhje me dimenzionimin dhe detalin ¢ armimit ta
pEffshird né prajekt, duke parfshirs edhe pInifikimin & viimave
pEr kalim tranzit té ujie tiga flltrat n& kthingn grumbiillunse,
Gfaté krifimit t& mureve 1@ njéjtén kohE 1é formohen vutat
horlzontale dhe vertikale, LUogarhtja né m3. Verajtje: Beton! |
shtohet Aditly iéngézuas P2r beton hidroliolues mase {ASTM C-
494 [ tight A, ELOT EN 934-2:T2 & T apnta ngfashma nga
produktet vendore). t shtuar tek betoni i fep vezl plastifikuse
he pErmi retl ndaj pa&rshk ! nga ufl relt
&riné nga ufi, nga cikl [ngrire.
shkeirje) dhe kdpBrave dhe acidive W - 347, 150 B467.

papérst

88.00

mi 18 € 8000 | £

36

Furnizimi dhe Puniml me beton 1@ shtresés perfundimtare mbl|
lolimit dy shiresoss, na plest ¢ pllakis sé sipirme 1
rezervuarit d = 4 cm , me qBllim 13 mbrojties s& {rolimit ngal
|ndikimet fizike siprfagisore duke | dhene ramjen e duhur me|
suva dekorative, Liogaritfa ng m2,

m2 13 < 10,00

SUTHESE) PUNIMET E BETONIT

S

144,00

PUNIMET E ARMIRLIESEVE

Nr.

4.1

statike,

&2

Furnlziml § hekurit ndértmor, Pastrimi, presja, pérpunim| dhe]
montimi § armatures t8 hekurit 18 brinjézuar, 18 glitha nk
pérputhie me llegarltien statike sipas detaleve teknlke tef
armimit te perfshira ne projekt. Lingarit)s na kg NE gmim)|
llogatitet traniporti me mjete alternative kua] , traktarg derl
2ty ku ka mundis) td depéro] pasa] me doré duke angathuar|
fugink punitore,

—

———

]

Papastér, 12 drejtohet, ta prehét, 1@ lakohetche (3 hehet montimi o detaje {vizatime t& da

Piérshkriml ) Poricioneve , N)ésla Sasla Cralmi GlithEse] E)

Puniml | srmaturgs sipas detaleve toknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt
perfshihen té gfithy operacionet e pungs dhe furnitiml ghe perdoriml | materialeve dhe mjet
verdosfa e skelve, st dhn shpenzimet e tjera te #hevojshme. Armitiml t8 punghat nga hekurl
statike duke ¥ aglikuar “Rregulloret PEr standardet teknike piér Beton dhe beton (3 armuar” Eur

aplikueshme per hekur t Butonit. Hekurl ndértimore pana s 1g vendoset ne vepar duhet pastruar nga ndryshku ¢he korezlop) §
tajeve) dhe nidt baia 14 llogaritjes

kg

GHTHESES PUNIMET E ARMIRUESVE
PUNET E HIDROIZOLMIT j

Punimet pér hidroirolim iy shtresord do ta keyhen n& pit

zonén ky bahet izatimi | sipErfagés, 5 DIN 4030 pir apli

punitare.

6.1

Furniziml dhe tyrlz mureve rezervuarit 1@ bredshdm dhe)
Bazamentit ku Jang 1& vendasura fitingjet , po ashiu edhe|
mureva td jashtme dhe pllakas s sipbrene 18 rerervuarit (&
stacloneve pompimit me material Izolues t3 Frofte by,

i
GRS S
AR e

\Eiigcon)

sipas logaritjes statike, Me grim
eve ndihmise , sipas hevafes adhe
nd&rtimor § parapar# na Hagaring]
ocod 5001/2008 dhe standarcet e

Je me proj |, persh et teknike si dhe standardet e

aplikueshime s : Standardin ASTM 494 Tip F - Standard PEr shtvarjen e aditivive Q@ krijohe shiresa ¢ papirshkueshme pga uji ng|
] hidraimluese ., ne fmlme perfshinen ti Blitha,

operaclonet e punis, blerjes dhe shiytealmit & materialit, mjete shtess, 5| ghe vendosjan

¢ shefeve. NE ¢mim Hagaritet
transport] me mjete alternative kua) , traktoré der aty ku ka mundiis| e depére] pasa) m

e daré duke angazhuar fuglng|

41400

375




6.2

|mbuluar izolimi me shiresE filestare me Bitulit. Materiali
hidroizolues vendoset mbl sipfriagen lroluese 18 bitullt,
e & materliait hid) s Index bahet me salldim me
Maké., Liog n& m2

“u

6.3

Furnlzim ghe montimi I shtresas {20luese t& Wdrolzoliml me|
rmaterlal  hid tlpas @ apiik 1
cekur nd specilikacionin teknik duke aplikuar materlal
hidrolzolues me trashisi 4 mm, vendasja béhent n@ t& gjithal
sipgrfagen e mureve bazamentit dhe pilakése s sipérme 18
betonit Brenda dhe hashta stacionlt pompimit, aty ky Esheg
buluar lzoliml me shiresd fillestare me bilit. Materiall
hldralzolues vendoset mui slprfagen lroluete 18 bitulit,|

dosfe e hidrotral Index apo te ngjashmel
béhet me salidim me flaka, Log nié em2

6.4

Vendosa e follsk PVC per # sht hig

[<] PUNIMET E HIDROIZOLIMIT
T PUNIMET E AXHYSTATOREVE

0

0

200 ¢

40.00

100 | ¢

2000

2
Llog né m2 m

103.75

7.1

Puniml | kapakut 1& pllakés nit dhomen & méyliur ega llamarina]
@ profifuar e galvanizuar 40x40cm, Ne kete pozicion perfchiben|
@ gjlthé pundt e dhe Kalkulimt pit]
cope,N# ¢mim llogaritat transpartl me mjate alternative kua),
traktord der] aty ku ka mundéss & depéroj pasaj me dora duke
angazhuar fuginé pundtore derl ng punishte,

7.2

7.3

Punimi i veatilimit 3 kthines grumbullugse te vjit, sidhe
kthines se fitingjeva nga tuba e galvanlivar e 2ingus 4 200mm
me njé rejetié mbrojtise, Lartdsia 2.0me petit,
Sipas skicave dhe detaleve teknlke ne prajekt. Ne kets pozicior
perfshihen ti glithi punit e nevojshme dha
materlale.Kalkulimi p&r capé.

NEgmim llogaritet transporti ma mjste allamative kua),
traktord derl aty ke ka mundas] ts depéro) pasa) me dor# duke
angazhuar fuging pundtare deri ng punishite,

5000 | €

300.00 5,

Puniml dhe perputiml | shkaileye me dorgmbajtés nga seliku
antlkorruziv {120 mm me redstenca ndaj ndikimit lagishtisk,
giesést praf 50 cm g lartdsi cdo 0.3m, Jart3sla totale 1.0 m.|
Parmaky | shkalldve glatet nga ana e siperme pér 60
cm.Kalkulimi pae <0pE me perpunim finale 18 metallt. Vérejtje
shkallst duhet 8 mirmbahen ni minyri sistematike me nglyré

L Ive pér mitjen » | $& materliait, N& cmim;
Ilogariiet transporti me mjete alternative kuaj , traktoré derl|
aty ku ka mundis| & depérof pasa| me dord duke angazhuar
fuging pundtore der pa punishte.

7.4

5000 | €

Punlmin ¢ grilles fga materlal kulitetit 18 lzra IO
r ndaj lagésh the ek t& kimikal
me dimenzione 18 frjetd <30 mm , J citi shetben pér ndfarjen|
mekanlke & mbeturlnave pluskusa, Fuenlzimt |, punimi che.
vendosla e fnoxl bihet na bard 12 detall 1a prezentuar nd
projectN# smim llegari transp ma mjete al

kua) , traktora deri aty ku ka mundés| 1z tepBsof pasaj me dora|
duke angazhuar fuging Funitore derd n# punishie.

Bl

GITHESES

1600 | ¢

10000 | ¢

PUNIMET E AXHYSTATOREVE
PUNET FINALE NE KAPTAZHEN

Dezlnfektiml i kaptazha Uegarita t& bzhet ng m2 me 18 gjitha,
shpenzlmet duke fegaritur edhe shqyrtimin e Pleséve faznike

GIITHESE) PUNET FINALE N KAFTAZHE

i REKAPITULIMI = RECAPT

komplet

PUNIME PARAPREGADITORE

PUNET £ LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES £ KAPTAZHES,
REGULIANMIN E TEPRICES LT NE KAPTAZIE

PUNET E BETONIT
PUNIMET E ARMIRLESEVE
PUNET E HIDROIZOEIMIT
PUNIMET E AXHYSTATOREVE

PUNET FINALE NE KAPTAZHEN

TOTAL

PUNIME PARAPREGADITORE

Plrshkriml i Pozltioneve

FARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN £ WIEMBLEDHESIT LAGIES XOLLONI

Sasla

Sheniml | abjektlt, shenjeziml | aksave dhe vendosfa e piketlmit
harizontal dhe vertikar + N8 mEnyid 02 pércakiohen fqara
pozicloniml | dosjes sd [ lluese  para

12

hikark i yjit nd Ujembl duke | (log edhe|
disnivelet ku eshte vendasen Mingjet duke ) marsd parasysh
kuata & péreakivara né detalet teknlke 12 pirfshira na profekt,
Llogarityr ng m2 ,

5000 | ¢

GlithEse) £}

[ e ] :
Garmlml § dheut me vegh dore te dheut ta kategeris se IV, V dhe vil Pee ndartimin e vjgmbledhssin Dér furnizim me yj& ta lagjes ';
Pastrimi i terenlf viga drunjut che bimasité dhe materlale 13 {jera n& tonién ku do L& vendoses ¢ Embledhitst . N4 kétE pozicion \_/f
Pundt me vegl dare (100%, 5 € 1000 ¢ 50.00

100 ¢

13

GErmimet me vegla dore | takiés guke angazhuar fuging|
punétore, ni nj# hapsird 1& eferk, né Lategoring ill-vy { Toke
Shkembore) me PjE ramie te cepet ansore 1:10. Dhey |
Rérmuar largohet anash nla2m ngacepet e Rérmimit. Pasi g
ieté kryer gernimi | Bjesé § dheut faget andsote skarpatet|
punohen me doré, edhe na sipérfagen & poshtme ta E&rmimit,
rrefshohen « nivelizohen ghe ngieshet me making vibruese.
Thillasia & gdrmimit bahet na bazé disnivelave ghe kuotave
Bleodestke té pardshira na detalin teknik ta Ulembledhesit 13
tipl re2envuar duke Ppirishird edie themefet » Lingarit]a né m3,

1000 | ¢

15000

aeo0| 4

300,00 '

500 \
£

10.00 \f ‘




1.6

Furnlzimi, transportl, mbushfa dhe hedhla, shtrirla & zhavorli]
{gurl | thyer) me perberja #atyrore frakslom 0-63mm, na nja
trashsl shtresd ¢ = 25¢cm. Ni kpta pozlcion pérfshibet hudhja e
thavorrit o¥ bazEn e Shameleve ¥ ufgmbledhésh , na|

2 & kthings k rese ka jan vend, kthinat |
fitinglet , Nglesh)a kryhet me spérkatfe me uE dha pastaj deri
t# ngieshja e kirkvar, t2 paktén 150 Mpa / m3 do t& behet
para se t& hudhet beton. Uogaritur ng m3a.

m3 05 €

000 ¢

5.00 /

17

Furnizimi dhe shsitfa e dheut t8 germuar (8 tapért rreth

il pas péfund @ dhe kthimin e
terenit né glendje t& mé parshme, Llogaritja nd m3a,

m3 0.3 <

1000 | ¢

3.00

1.8

Gérmimet me vegla dore 1& kategoris# LIV dhe Vi pér haplen
# kanaleve per len dhe & gypave shkarks
per furni me uje te ujembledh DNIOO mm, si dhe
balpasit per , per Jargimin & teprices se ujit nga rezervisarl |
ufembledhasit sipas detalin teknike ta pEsfshiré nd prajekt]
LANEL & kapalit & g&rmuara  germohen me pjemtisi ng
f10.Fundi | kanzlit duhet te trafshohet me sakts| prej £ 1 om,|
Giatdsla mesatare derl n@ S0m. Uogaritfa n& m3 duke
llogarltur edhe koston & shputes Per stabilizim t8 gyplt me
presion glatd shkasimit ujit 13 tepricé,

500 ¢

40.00 /

GIITHESE) PUNET PARAPREGADITORE
FUNLT E LATUSE NE BAIPASIN SHEARKUES ¥

TN E TEFRIGES TNIT R

113,00

PUNETLATUESE

WLl s
IR

i
i

U

e




Pérshiriml ) Pozicioneve

NjEsla

Sasla

Lmiml

GJithdse| £}

211

Furniziml, transportl dhe montimi | pahive pref drud pér|
sigutimin e hendekut/gropés ndertimore ko do t& ndérohel
Ujgmbledhes] me dimentione sipas detaleve teknike 13|
pérfshira n@ projekt nga shembjet e mundeshma, ne kete
poilclen perfshihen t& gfitha shpendimet. Gjal# montimi
pahive duhet aplkohen mekanizma me munddsl 12
demcntimin te lehte pas pérfundimic te punime, Glarasia
mesatare & 10m pBr slgurimin ne rast agferimit, fogaritja ne
m" & punimeve,Transportl bihet me mjete alternatlve kuaf ,
traktorg derl aty ku ka mundBsl t2 depérol pasaj me doré duke;
angazhuar fuging punitare .

m2

1.00

Furnitimi che punimi | shkalfeve nga metall fl 22 mm ant)
korruziv deri ne Thellesin maxl 1 m | ¢ill perforcahet me bulona
M8 (& cilat duhet 1& monlchen né pusetat kontrroliuese sipas!
pershkrimi dhe skices se projekiit. Llog né cop, aé ¢mim|
llogaritet transporti b&het me mjete alternative kua) , traktorg
dest aty ku ka mundésl 18 depdro] pasaj me dorE duke|
=ngazhuar fuglné pundlore ,

10,00

GIFTHESE] PUNET LATUESE

k3 — 100

|PUNET E BETONIT

PErshkriml | Poalcloneve

Njisha

Sasta

Cmiml

aLl

Furnizirsi , kallupiml dhe Betonim | shtreses $% varfer te)
tamponlt me £-20/25, me nj trash&sl pre]  em, Tamponi i
vendosur mbi shieesen o parapérgatitur me shiresd &
zhavorrit pas atestimit 13 Modulit t& neleshies. Uogaritja nd
3. VEREITIE : Pér shkak ti pamundiss t fusniaimit me beton
n# punishte , pasi punimet zhvillohen ni terens t& ashpra, &
theplsura me lartdsl 1434.00m . N3 gmim llegaritet transport)
me mjete afternative kua] , traktor derl n zang ku ka mundds)
1& depirzojé ; furnlzimi 3 tallit dhe ¢imentos si dhe puniml pi
vend | betonit t& varfér me pérzlerse betoni duke shirytézar
energling elektrlke nga glenemtori,

m2

0 |t

10.00

Gjithésef &7

312

Furnltimi , kalh dhe By Ith té
Ujembledheslt me klase beton armuar € 25/30, themel pllaké
slpas projekilt ., Reqetds s& betonit duhet tl thtohen aditive
me gelllm g8 masa e betonit krljohet o pa papérshkeshme nga
ufl dbe rezlstents ndsf ngricave. Para hudhjes né vepér t&
betanit duhet £l matat konsistenaca dhe té hughet ng vepér nd
pérpulhle me teknolog/ing hetontt, sl dhe r Noret che
standardet Euracod 9001/2008. Ekrekutln] 4 punimeve duhet
t& bithet né pérputhje me detalet teknike t2 pérfshira ng
profekt.tlogaritia né m3 piér beton arme , armiml { themeleve
pllaké duhet t& behet ni pérputhje me dimenzlonimin dhe
detalin e armimit 1# parishir2 ng projekt, Vére|tie: Betani
shtoket Adltiv [Engiizues pEr beton bidralzakes mase
(ASTM C-454 I thnit A, ELOT EN 934-2:T2 & TS apn t&
nga h | shtuar tek betonl | jep

vetl plastifikuse dhe pErmiréson rezistencén ndaf

Ershk Aga uli rrit papErshkueshméring nga v,
rezlatents nga ciklueseve {rgrirje-shkeltje) dhe kilpirava dhe
acldive W 347, S0 8467,
VEREITIE : Phr shkak t& pamundasi (& furnizimit me beton ng
Punishte , pask punimet hviliohen nk tarens & ashpra, té
theplsura me lartgsl 1428.00m . N& qmim llegaritet
transportl me mjete alternative kua) , traktor deel nE zong ku
x munddsh t depiriofé : furnlzimi § allit dhe glmentos 1
dhe punimi n& vend 1 betonit me panzlerse betonl duke

m3

80,00

313

Furnlzimi, Puniml dhe Betonimi | pllakfs 58 baramentit ta
UjEmbledhiésit mbl themel - i piesen e poshime te kthines
grumbullusse te ujl ku jane te vendosura fitinglet dhe bapasi
sipas detaleva teknlke ta projektit, me Klzse betonl C25/30,
me trashdsi d = 30 cm. Reqetds s& betonit duhst 1 shtehen
aditlve me qallim q2 masa e betonlt krijchet & pa

nga ujl dhe rezi: nda) ngricave. Para
hudbles né vepir t# betonit dubet 1 matet konsistenaca dhe té
hudhot né vepir na pdrputije me teknologling betonit, sl dhe
rregulloret dhe standardet Evracod B001/2008. Ekzekutiml |
bunimeve duhet té bihet na pérputhje me detalet teknike t&
pérfshira nk projekt.Liogaritfa n& m3 pér beton atme «armimi ¢
k] pllake duhet t8 bithet na REsputhle me dimentianimin
dhe detalin e armimit t4 pérfshicd nd projekt. VEre[tje: Beton]
k shtohet Aditty l&ngE2ues par beton hidzolralues mase
[ASTM C-494 Etlple A, ELOT EN 934-2:T2 & 19 3po ti

fashme nga produk dore}. | shtuar tek beton Fjep
vetf plastifikuse dhe pérmirBsan rezlstencén hda}

pErsk h nga ujirrit érshiueshméring nga ufl,
reristentd nga ciklueseve {ngrirje-shkrisje) dhe kilp#rave dkhe
acidéve W- 347, 150 BA67.  VEREITIE : Par shkak t&
Pamundésita furnizimit me beton né pusishte » pasl
punimet zhvillohen né tesene 1@ ashpra, {8 theglsura me
lartEs! 1434.00m . NE gmim liogaritet transport] me mjete
alternative kua|, traktor desk ng zanE ku ka munpdisi te

m3

0.6 4

BQ.00

e T .
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314

Furaiziml, kallupiml dhe Betonlmi | mureve 12 objektit t&
uémbledhiisit nga betonarme, sipas detaleve teknlke t#
projektit, me klase betoni € 25/30, me trathésid = 20 e .
Regetds s& betonit duhet t shtohen aditive me qellim q&
etasa e betonlt krifohet e pa papirshkeshme nga uji ghe
rezistente nda) agricave.

Para hidhjes n# vepér 18 betonlt duhet t matet kensistenaca
dhe té hudhet ni vepir ne pésputhie me teknologling betonit,
sl dhe rregulforet dhe standardet Eurocod 900172008,
Ekzekutlonl £ punimeve dubet t& béhet nd péiputhje me datalet
teknike ¢ pirfshira n& projekt. Logaritja né m3 PEr beton
arme , armiml I mureve té objektlt stacionit pempimit duhet 1&|
hihet nié pérputhje me dimenrionimin dhe detalin & armimit ta|
pérfshird né projekt , duke parfshird edhe pinllikimin e viimave
pEr kalim tranzit 12 ujit nga filtrat ndrezervuarin grumbuliuese
1 ujgmbledhislt,

GJatd krilimit & mureve t2 njsjien koh t& formohen vutat

hori te dhe vertikale. Llogaritja ni m3,

Véreft]e: Betonl | shiohet Adith I2ngézues pérbeton
hidrolzahies mase {ASTM c-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:72 &,
'T9 apo tE nglashme nga produkter vendore). | shtuasr tek
betani | jep vetl pl. dhe pérml,

nda| pérshk #risé nga ujl relt papErshiueshmél nga
u)i, rezictenté nga clklveseve {ngtir]e-shirirje) dhe kripErave
dhe acldEve W - 347, 150 B467.

m3

13

80.00

104,00

315

Furnlzimi , kallupiml dhe Betonkmi F pllakés 52 sipErme 18]
Ujembledhesit, me kiase baton| ¢ 25/30, me teashiisl d = 20 cm
- Regetds st betoalt duhet ti shichen aditlve me qellim q@
masa e betonit keijohet e pa papérshkeshme nga ujl dhe
rezistente ndaj ngricave, Para hudhies nd vepbr & betonit;
duhet ti matet konsistenaca dhe t& Rudhet nd vepér nil
pérputhie me teknologing betonlt, si dhe rregulloret ¢he

£uroced S041/2008. Ekrekitimi | punimeve duhat
& bithet né pdrputhie me detalet teknike té périshlsa n@
prefekt.Logarilja n@ m3 par beton arme ¢ armimi 1 kBsa] pilake
duet tB bihet né pErputhje me dimenronimin dhe detalin #
armimit té pérfshird nd projekt, VERESTIE @ par shkak 13
pamundasi & furnizimit me beton né punishte , pasl punimet
thviliohen n# ferene e ashpra, 1& thepisura me fart@sl

1434.00m . K& grim 4 transpoeti ma mjete al

kua] , traktor derl né rond ku ka mundésl 18 depértafi ;
furnitlm| F zalll ghe gimentos si dhe puniml né vend | betonlt,
me pérzierse beton) duke shinytizuar energjind elekteike nga,
glenerater,

m3

80.00

24.00

Puniml me beton té shiresés parfundimizre mbi lrolimit dyi
shtresark, ng pesi e pllakéis sé sipdrme ti rerervunzit d w 4 cm
. me qgellim t& mbrojijes 58 izolimit nga nolkimet frike]
sipdrfaqisore duke | dhene ramlen e dubut me suva

i Iloparitia ni m2,

m2

12

60,00

GUTHESEI PLINIMET E BETONIT

285.50




dIMVAIT 18 PERSAita fe projext. LIOZARG3 pe kg. ve ¢mim ke w0 |e 070 | ¢ 245,00
pErfshihet transparti me miete alternative kua) , traktord deyj
2ty ku ka mundisi t8 depirof pasa] me dor2 duke angarhuar,
fuglng punBrore derl né punishte e

= GITHESE) FUUNINIET £ ARWARLIESVE <
5 PUNET E HIDROVZOLIMIT

. Pérshkrimli [ Njisia Sasla miml
Pusimet pir hidrolzolim dy shiresoré do té kryhen nd pérputhje me projektin, pershkdmet tekalke s dhe standardat g
aplikuashme si : Standardin ASTM 494 Tip F —Standard pér shtuarjen e aditivive qa keijnhe shiresa e paparshkueshme nga uji nd
zonién ku b&het Rolimi 4 sipdrfaqds, Standardl DIN 4030 pér e laleve hidroizoluese ., ne {mime perfshihen t# gjithy
opefacionet & punds, blerles dhe shiytorimit 18 materhalt, miete shiesd, si dhe vendosien e skeleve, Né smim pérfshihet
transposti me mjete alternative kua), traktord derl aty ku ka munddsi t& depéro] pasaj me doré duke angazhuar fuginé punétore
deri n& punishte,

S.L.1

Furniiml dhe lyrja mureve e rezervuarkt (¢ bredshém dhe ".'
bazamentit ku fané 8 vendosura fitingjet , po ashte edhe . /'
mureve t& jastitme dhe pllakés sk sipirme t8 kthinis rezervié mi 12 s 050 € 600 \ /-

21 pranimin e ujit me material lzolues t4 ftofte Bitulit. X

512

Furnizim dhe mantiml | shiresés izoluese t# hidroizolimi me
material hidrolzolyese sipas standardeve 1@ apltkueshme td) -
cekur nE specifikacionin teknlk duke aplikuar materlal material o
hidrolzokies me trashisl 4 mm., vendes)a bbhent m# 12 gjitha /
sip&ifaqen e mureve baramentlt dhe plfakése s3 sipérmesi //‘

sipérme 1@ kthinds rezerva par granimin e ujit, aty ku &shid

m’::uluar iollml me shirest fillestars me bitulit. Materiall] ™2 12 c 0)¢ 36.00 \/

set mbi slpdfagen ioluese (& Bitulit,
vendosje e materilait hidrolzolues Index béhet me salldim me|
flakd, Uog n& m2

5.1.3

Furnizim dhe mantimi | shteesés jzoluesa t& hidrolrolfml me
matezlal hid slpas stand, & apfik ke, G
cekur nE specifikacionin teknik duke aplikuar matetial material
hicroizofues me trashésl 4 mm , vendosa bahent ait 1% glithe
sipEdagen e mureve bazamentlt die pliakése sé sipérme | B
sipttme t@ kthings rezervi Rer prapimin e ujit, aty ku @shid| \\ ’-“

f

A

mbuluar jzofiml me shtresa fillestare me &igulis, Materlaly  m2 12 € 100 | € 36.00
hidrofzolues vandoset mbi sipérfagen Jzoluese & bitulit,

Je e lndex 2po te ngjashme
bhet me salldim me flakg. Llog né m2

514 ’ T
Vendas)z e follse PVC pér mb & sht his
5.15 tiog né m2

m2 12 |t 1.00
GIITHESE] PUNTMET E HIDROIZOLIMIT €
PUNIMET E AXHYSTATOREVE

Puniml | kapakut t& pliaks ng dhomen e mbyllur nga Jlamarina|
® galvanlzuar me dim $0x30 cm, Ke kete pozitlon perishihen
1€ gjitha pundt e )5 dhe Kalkulimi pér] .
tope. N3 gmim prishihet transporti me miete altemative kua] e 3 .
€ 5000 | £ 100.00 N
traktord dest aty ku ka mund@sl 18 depdrn] pasa) me dorg duke| pe 0. \ e

angazhuar fugln punEtore deri n& punishte, i)

Puniml & ventifimit 1@ kthines grumbulluese te ujit , s dhe,
kihines se fitingjeve nga tuba & galvanizuar e dingut f1 200mm|
e njé rrjeté mbrojtése, Lartésly mesatace 2.0m e parapetlt. e
5ipas skicave dhe detaleve 1eknike ne projokt, Ne kete porlcien
perfshihen &8 glitha pundt e nevojshme  ghel
materlale.Kalkuilmi pér copd né ¢mim parfshinet transporti|
e mjete alternative kuaj , traktord derl aty ku ka mundisl tg]
dep8ro) pasaj me dovd duke angazhuar fuging punétore deri nd
punishie,

Copa H € 5000 ¢ £0.00

6.12

Punlmi dhe pérpunimi i shkalléve me dorémbajtes nga geliku !
antikosruzlv 120 mm me retlstencd nda| ndikimit lagishiise,
glerdsl prej 50 cm né lartési ¢clo 0.3m, lartdsia totafe 1 m.|
Parmaku | shkalléve gfatet nga ana e slperme pér 60 !
em.Kalkulimi pir cop# ma perpunim finate té metalit. Virejt]e, ’
#hhallgt dubet t mirmbahen 5 mEnyré sistematike me nglyrd Copet 1 € 10001 ¢ woni
antikorruzive pir ritjen o feldgjatisiss si matesllait,ng cmim

pirishibet transpostl me mjate akersative kuaf, traktork derl
aty ko ka mundés té depéro] pasaj me dord duke angazhuar,
funing pundtore desl na punishte.

$.1.3

Punkmin o geilles nga material kulltett 2 fatd |NOXI
L ndaj lagést dhe ek t& kimikal
me dimenzlone 18 rrjetd <i0 mm + | clll sherben pir ndarjen
kanike t4 mb pluskuse, Fumiziml , punimi dhe!

vendosfa @ Inoxi bihet ni bard 18 dotail t2 prezentiar ng il 5‘
project. Uag ni <opg ,na ¢mim prfshihet trahspartl me mjete] CopE 1 € 5000 | ¢ 5000 ;
alternative kual , traktord deri aty ku ka mundssi 13 depiroj 3
pasa] me dord duke angazhuar fuginé punitore derl )
punishte,

6.14

GJI"HEE] PUNIMET E AXHYSTATOREVE [ 210,60
on Lidhese Kéndore PVC SAP F50/50 Cops a < 500 | ¢ 100.00
Plesé (azonike FF ON 90 + Le 0.50m me plesa montuese dhe
demontuesy
812 Lidhése unlveszale TN S0 Copé 4 € 3500 | ¢ 100,00

Lidhase KEndoze PVC SAP #100/30

Capi 2 € 2500 ( ¢ 50.00

Copdl 4 C 2500 | € 100.00

Ken shkarkiml DN 100 .
813 Copit 1 |e 500 | ¢ 1500 |3
3505 ¢ 2500 |-

814 Valvulé Mbyllgse DNOD LIneare Lopi 1
8.1.5 Ad:E(er filanxhé ON9D Copd 4 0w ¢ 80.00 : ,r"

Blerfa, furniziml dhe montimi | bapasit me gyp HDPE 100 derj \/

o~ o

10m' p2r kontroll dhe monitorm L& toprics sd it ng|
3 [4 10.00
rezervuarin e ulémbledhesit sipas detalit teknike na projektmej ™ 0 € 200.00

B17 _ |taglitha shemimer, S
Blerja , furnizimi dhe mentiml | plesdve té imata ta fitingJeve -
N, -

nd kompletimin e rretit t& furnizimit dhe shkarkimit ngj
ultmblechise. Wog nitcc me t# giitha shpensimet, Kamplet 1 € 100001 ¢ 100.00

s
#
&1l4 }/ ,/
GHTHESE) PUNIMET E ATINGIEVE € 780,60 \ 17

T
e 4 g\a‘




PUNET FINALE NE UIE MBLEDHES
Dezlntektim] | ujEmbledhésit Uogaritja & bihet komplet me|

1€ gJitha shpenzlmet duke logarkur edhe shayrtimin e Ppleséve|
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PUNIME PARAPREGADITORE
PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE
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1 PUNIMET E FITINGIEVE
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